PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2008 № 850

Об оплате расходов на проведение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 65 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения», Уставом городского округа Фрязино Московской области, учитывая, что органом, осуществляющим полномочия собственника в отношении жилищного фонда городского округа Фрязино Московской области, является Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино,
постановляю:

1. Возложить на Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино (Михайлова В.А.) (далее – КУИЖВ) полномочия по оплате расходов на  проведение ремонта следующих помещений муниципального жилищного фонда:

1.1. Жилые помещения, освободившиеся после смерти нанимателя, при отсутствии других зарегистрированных в помещении членов семьи.
1.2. Жилые помещения, перешедшие в муниципальную собственность (выморочное, бесхозяйное  недвижимое  имущество).
1.3. Жилые помещения, перешедшие в муниципальную собственность в результате мены и по другим основаниям.

2. Виды проведения необходимых ремонтных работ в жилом  помещении определяются в соответствии с актом осмотра жилого помещения и дефектной ведомостью, которые составляются  комиссией по осмотру жилого помещения  и  являются основанием для принятия решения об устранении  выявленных дефектов (неисправностей, повреждений), текущем ремонте жилого помещения в установленном порядке.
3. Утвердить состав комиссии по осмотру жилого помещения (прилагается).

4. КУИЖВ предоставлять во Фрязинское финансовое управление для оплаты расходов на проведение ремонта жилых помещений следующие документы:

4.1. Копию муниципального контракта на проведение ремонта, заключенного в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Расчет цены работ (услуг) (смету, сводный сметный расчет стоимости работ, калькуляции и др.).
4.3. Документ, удостоверяющий факт оказания услуг (справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, заказ-наряд, квитанция, акт выполненных работ (услуг) и др..
4.4. Платежное поручение.

5. Фрязинскому финансовому управлению (Смирнова Л.Н.) финансирование расходов по оплате ремонта жилых помещений производить в соответствии с настоящим постановлением  за счет средств бюджета города  Фрязино в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,  предусмотренных на эти цели в бюджете города Фрязино в соответствующем финансовом году.
6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Михайлову В.А.
Глава города
В.В. Ухалкин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Главы города

от _03.11.2015_ № _584_

Состав комиссии по осмотру жилого помещения
Каширин А.С., начальник отдела капитального строительства администрации г.Фрязино;
Седойкин А.В., главный специалист жилищного отдела Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино;
представитель управляющей организации (по согласованию);
представитель МУП «ГЖУ г. Фрязино» (по согласованию).

Заместитель главы администрации –
Председатель Комитета                                                            В.А. Михайлова